

# МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июня 2020 г. № 1460

г. Магадан

### **О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты**

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной слуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.03.2011 № 977, следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

1.2. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «, то оно вправе переадресовать» заменить словами «оно должно переадресовать».

1.3. В абзаце шестом подпункта 2 пункта 3.2.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

1.4. В абзаце седьмом подпункта 2 пункта 3.2.1 слова «, то оно вправе сообщить» заменить словами «оно сообщает».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме земельных участков)», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.05.2012 № 1952, следующие изменения:

2.1. В абзаце четвертом пункта 3.2.1.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

2.2. В абзаце пятом пункта 3.2.1.1 слова «, то оно вправе переадресовать» заменить словами «он должен переадресовать».

2.3. В абзаце шестом пункта 3.2.1.2 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

2.4. В абзаце седьмом пункта 3.2.1.2 слова «, то он вправе сообщить» заменить словами «оно сообщает».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3055, следующие изменения:

3.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

3.2. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «вправе переадресовать» заменить словами «должен переадресовать».

3.3. В абзаце шестом подпункта 2 пункта 3.2.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

3.4. В абзаце седьмом подпункта 2 пункта 3.2.1 слова «вправе сообщить» заменить словами «сообщает».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2012 № 4137, следующие изменения:

4.1. В абзаце четвертом пункта 3.2.1.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

4.2. В абзаце пятом пункта 3.2.1.1 слова «, то он вправе переадресовать» заменить словами «он должен переадресовать».

4.3. В абзаце шестом пункта 3.2.1.2 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

4.4. В абзаце седьмом пункта 3.2.1.2 слова «, то оно вправе сообщить» заменить словами «оно сообщает».

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 04.02.2013 № 271, следующие изменения:

5.1. В абзаце четвертом пункта 3.1.3 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

5.2. В абзаце пятом пункта 3.1.3 слова «, то он вправе переадресовать» заменить словами «он должен переадресовать».

5.3. В абзаце шестом пункта 3.1.4 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

5.4. В абзаце седьмом пункта 3.1.4 слова «, то оно вправе сообщить» заменить словами «оно сообщает».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, собственники которого на общем собрании не приняли решение об установлении такого размера», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 08.09.2015 № 3255, следующие изменения:

6.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

6.2. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «вправе переадресовать» заменить словами «должен переадресовать».

6.3. В абзаце одиннадцатом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

6.4. В абзаце двенадцатом подпункта 1 пункта 3.2.1 слова «, то оно вправе сообщить» заменить словами «оно сообщает».

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 21.03.2016 № 681, следующие изменения:

7.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 3.2.1.2 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

7.2. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 3.2.1.2 слова «, то оно вправе переадресовать» заменить словами «оно должно переадресовать».

7.3. В абзаце шестом подпункта 2 пункта 3.2.1.2 слова «может предложить» заменить словами «предлагает».

7.4. В абзаце седьмом подпункта 2 пункта 3.2.1.2 слова «, то оно вправе сообщить» заменить словами «оно сообщает».

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

Глава муниципального образования  
«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан